**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Terentii Andria Germanice Reddita et Scholijs illustrata.  
Ioann. Agri. Isleb. Avtore**

**Terentius Afer, Publius**

**Berlin, 1544**

Actvs tercii scena secvnda

[urn:nbn:de:bsz:31-129051](#)

TERENTII.

ACTVS TER CIISCE,  
NA SECV NDA.

Initio scena Poeta Trochaico trimetra,  
mixto vel cōfuso cū lābico vitior.  
Cuius & Prisci. alicubi meminit. Dein  
sequitur Dīmeter Iambicus catalectic-  
tus, finiendo sermonis causa, quem ad  
Archillida obsterix habuit. Post quero  
Iambici tetrametri catalecticī, & Tro-  
chaicī catalecticī. Dein dīmeter Trocha-  
icus. In fine Iambici aliquot senarij.

LESBIA obstetrix SIMO senex.

DAVVS Servus.

Adhuc Archillis que adsolent, quae  
oportent.

Signa ad salutem esse, omnia huic esse  
video.

Nunc primum fac isthac ut lauer,  
post deinde,

Quod iussi ei dare bibere, & quantum  
imperavi,

Date mox ego hue reverorat. Dīmeter.

Percastor scit? puer est nat? Pamphilo.

T Deos

ACT

## ANDRIA.

Deos queso, ut sit superstes. quando  
quidem ipse est ingenio bono,

Cumq; huic veritus est optumæ ados-  
flescenti facere iniuriam.

SI. Vel hoc quis non credat, qui norit  
te, abs te esse ortum? Da quid nā id est?

SI. Non imperabat coram , quid opus  
facto esset puerperæ.

Sed postquam egressa est, illis que  
sunt intus, clamat de via.

O Daue, itan contemnor abs te: aut  
itan tandem idoneus

Tibi videoor esse, quem tam aperte  
fallere incipias dolis?

Saltem accurate, ut metui videar. cene  
si rescuerim

Da. Certe hercle nunc hic se ipius fallit,  
haud ego. SI. edixin tibi?

Incomminatus sum, ne faceres: num  
veritus & quid rectulit?

Credon tibi hoc nunc, peperisse hanc &  
Pamphilo:

Da. Teneo quid errer, & quid agam has  
beo. S. quid races?

DA.

## TERENTII.

Da Quid credas? quasi non tibi renunciata sine haec sic fore.

Si. Mihin quisque et DA. ego, in tute intellexi hoc ad simularier? Si. irrideor.

DA. Renunciasti est. nam qui ista haec quasi tibi incidit suspicio.

Si. Qui est quia te noram DA. quasi tu dicas factum id consilio meo.

Si. Certe enim scio DA. non satis me pernosti etiam qualis sum Simo.

Si. Egone te? DA. sed quid narrare cecepi, continuo dari.

Tibi verba censes. Si, falso. Da, itaque hercule nihil iam mutare audeo.

Si Hoc ego scio unum, neminem peperisse haec. Da. intellexisti. Sed nihilo secius mox deferent puerum huc ante ostium.

Id ego iam nunc tibi renuncio here futurum, ut sis sciens.

Ne tu hoc posterius dicas Davi factum consilio aut dolis.

Prorsus a me opinionem hanc tuam esse ego amorem vole.

T. q. SL.

## ANDRIA

SI. Vnde id scis ; DA. audiuī, & credo  
Si. multa concurrūt simul,  
Qui conjecturā hanc nunc facio. iam  
primum hæc se e Pamphilo.  
Grauidam dixit esse. inuentum est fals  
um. nunc postq; videt.  
Nuptias domi adparari, missa est ancila  
la illico.  
Obstetricem accersitum ad eam & pue  
rum ut adserret simul.  
DA. Hoe nisi sit, puerum ut tu videoas,  
nihil moueris. nuptiæ.  
Si. quid aīs? quom intellexeras Dimeter  
Trochaeus.  
Id consiliū capere, cur non dixti extem  
plo Pamphilo?  
DA. Quis igitur es ab illa abstraxit, nisi  
ego? nam omnes nos quidem.  
Sciimus, quā misere hanc amarit. nunc  
sibi vxorem expetit.  
Postremo id mihi da negoti, tu ramen  
idem has nuptias.  
Perge facere, ita ut facis. & id spero ad  
futuros deos.  
Si. Imo abi intro. ibi me opperire, &  
quod parato opus est, para,

Non

## TERENTII.

Non impulit me, hæc nunc omnino ut  
crederem.

Atq; haud scio, an, quæ dixit, sint ver  
ta omnia.

Sed paruipēdo, illud mihi multo maxis  
imum est.

Quod mihi pollicitus est ipsius Gnatus.  
nunc Chremem.

Conueniam, orabo Gnato uxorem, si  
impetro,

Quid alias malim, quam hodie, has  
fieri nuptias?

Nam Gnatus quod pollicitus est, haud  
dubitum est mihi,

Si nolit, quin eum merito possim co  
gere.

Atq; adeo in ipso tempore eccum ipsū  
obuiam Chremem.

## ACTVS